Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

ÁAvenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

FRA H
h J Únen «;ª e Martana

c

*)*;J_ ID&

*

taaa
INDICAÇÃO Nº. Lgggjzoz

Excelentíssimo Senhor

Juliano Vasconcelos Gonçalves ;_'“,_!j“:f_ª[ R. C» 3 92 líê DO

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. n
/ = n

—M O “&lª'»ªª

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: que seja feito o

monitoramento através de câmeras de segurança e instalação de placas informando

o monitoramento, na ETAS (Chácara 2) no Acesso do Seminário São Vicente bairro

São José no Município de Mariana.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta indicação se faz necessária, pois esta é uma ação de interesse popular porque

ajuda a coibir ações criminosas e vandalismos, a proteger o patrimônio público.

Através das câmeras é possível reconhecer uma pessoa que tenha praticado algum

ato ilícito

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

“"Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vleira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOsmail.com

Mariana, 09 de Setembro de 2022.

CAMARA MUMNIC PAL UE MARIANA
APROVMDO OD UNANIMIDA: E

EMÇ2L 2ZA1A1 /0

| Dresiyáente — S%[;retá rio

x_

s

ll
i'
x

r-
'h
-,